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„Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Kraina Łęgów 
Odrzańskich” jest grupą partnerów i przedstawicieli różnych środowisk 
z terenu Doliny Odry, których jednoczy wspólny cel jakim jest zrównoważony 
rozwój regionu, szczególnie obszarów wiejskich. 

W skład LGD wchodzą partnerzy z 3 sektorów (samorządowego, 
biznesowego i społecznego) z obszaru 12 gmin. Są to gminy: Głogów (gmina 
wiejska), Pęcław, Rudna, Jemielno, Wińsko, Wołów, Brzeg Dolny, Ścinawa, 
Prochowice, Malczyce, Środa Śląska i Miękinia. Trójsektorowe porozumienie 
przedstawicieli tych sektorów liczy obecnie 44 członków.

Podstawowa działalność stowarzyszenia polega na wsparciu działalności 
mieszkańców z obszaru LGD zgodnie z Lokalną Strategią Rozwoju czyli 
dokumentem, w którym zostały zapisane cele, których osiągnięcie ma się 
przyczynić do zrównoważonego rozwoju tego obszaru. Opracowanie Lokalnej 
Strategii Rozwoju odbyło się wspólnie z przedstawicielami różnych środowisk 
z terenu  Partnerstwa. 

Stowarzyszenie wspiera poprzez typowanie do udzielania dotacji 
na projekty w ramach programów Leader oraz Fundusz Krainy Łęgów 
Odrzańskich (Program Działaj Lokalnie) i innych funduszy grantowych.

Program LEADER

W ramach programu mieszkańcy Krainy Łęgów Odrzańskich, mogą skorzystać 
z wsparcia w następujących działaniach:

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
Działanie w głównej mierze przeznaczone dla rolników, którego celem jest 
zwiększenie zakresu działalności i dochodów gospodarstw rolnych na terenie 
lokalnej grupy działania. W ramach tego działania można pozyskać dotację 
do wartości 100 tys. zł

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 
Działanie przeznaczone jest dla nowych oraz dla już funkcjonujących 
przedsiębiorców, których działalność  znajduje się na terenie LGD. Działanie 
ma zapewnić sprawniejsze i efektywniejsze wykorzystanie przedsiębiorstw 
oraz wzrost zatrudnienia w sektorze gospodarczym. W ramach tego działania 
przedsiębiorca może pozyskać do 300 tys. zł. Wysokość dotacji uzależniona 
jest od liczby stworzonych etatów.

Odnowa i rozwój wsi
Działanie przeznaczone dla mieszkańców wsi i małych miasteczek polegające 
na poprawie wizerunku i funkcjonalności poszczególnych miejscowości. 
W ramach tego działania mieszkańcy przy współpracy z lokalnym samorządem 
mogą zmieniać przestrzeń publiczną zgodnie z własnymi potrzebami 
i oczekiwaniami. Na jedną miejscowość można pozyskać do 500 tys. zł.

Małe projekty
Działanie wspierające inicjatywy mieszkańców wsi i miast dla zmiany swojego 
otoczenia i warunków funkcjonowania. Małe projekty skierowane są na 
podnoszenie świadomości i jakości życia społeczności lokalnej, a także na 
rozwijanie turystyki lub rekreacji, twórczości ludowej, lokalnego dziedzictwa 
przyrodniczego, kulturowego i historycznego. W ramach działania istnieje 
możliwość wsparcia jednorazowego projektu do kwoty 25 tys. zł dotacji, ale 
nie więcej niż 100 tys. zł  w całym okresie programowania (do 2014 roku). 

Kolejny nabór w roku 2012 odbędzie się prawdopodobnie jesienią (decyzja 
zostanie podjęta na najbliższym zebraniu). Szczegóły dotyczące terminów 
naborów będzie można śledzić na stronie www.lgdodra.pl. 

Szczegółowe informacje na temat poszczególnych działań można znaleźć 
w Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów 
Odrzańskich” dostępnej na stronie www.lgdodra.pl

Skorzystaj z animacji lub doradztwa 
w zakresie programu Leader
Skontaktuj się z naszym animatorem ds. przygotowywania projektów:

Kontakt:   76/858 45 45 lub 509 347 189 
e-mail:      malgorzatakowalczyk@lgdodra.pl

Więcej na www.lgdodra.pl

:                              Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  

                                                „Kraina Łęgów Odrzańskich”

                                                  Plac Kopernika 6, 59 -230 Prochowice

                                                  tel.: (76) 858 45 45, fax: (76) 858 54 54

                                                  e-mail: lgdodra@op.pl, www.lgdodra.pl   

Redakcja biuletynu:            Zbigniew Posacki

Teksty:                                    Zbigniew Posacki, Dariusz Kucner, Mariola Serdeń,

                                                  Katarzyna Sztyblewska

Zdjęcia:                                  Zbigniew Posacki, Dariusz Kucner, Mariola Serdeń,      

                                                  Jacek Czepnik, Klaudia Szuszfalak, arch.stow.

Zdjęcie okładka:                  Zbigniew Posacki

Opracowanie krzyżówki:  Leszek Rydz

Opracowanie grafi czne:   Dorota Bryja-Wiśniewska

Druk:                                      Prographic Legnica, ul. Pszeniczna 13            

  Biuletyn Odrzański
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Działania Partnerstwa

Dotacje na oprogramowanie
Przystąp do programu Technologie Non- Profi t i otrzy-

maj dotację na oprogramowanie. Stowarzyszenie LGD 
„Kraina Łęgów Odrzańskich” dzięki otrzymaniu wspar-
cia, zaoszczędziło na oprogramowaniu systemowym 
i biurowym prawie 90 % kosztów.

Program Technologie non-profi t skierowany jest do organizacji 
pozarządowych, jednostek kościelnych, działających w zakresie działalności 
pożytku publicznego oraz bibliotek i muzeów.  Program polega na wspieraniu 
statutowych działań organizacji pozarządowych poprzez zapewnianie im 
łatwego i taniego dostępu do technologii (głównie oprogramowanie).

Program dotacji to nie tylko pomoc rzeczowa, ale też wsparcie 
merytoryczne, webinaria i interaktywne fora. TechSoup Global pracuje nad 
programem dotacji z partnerami w ponad trzydziestu pięciu krajach. W Polsce 
program dostępny jest dla polskich organizacji pozarządowych dzięki stronie 
technologie.org.pl.

Program Technologie non-profi t umożliwia organizacjom po-
zarządowym i innym instytucjom non-profi t dostęp do opro-
gramowania, sprzętu i innych usług IT po przystępnych cenach

Obecnie możliwe jest zamówienie:

· sprzętu sieciowego Cisco w ramach programu Cisco dla non-profi t
· oprogramowania Microsoft w ramach programu Microsoft dla non-profi t
· oprogramowania księgowego Lefthand w ramach programu Lefthand dla 
NGO

· oprogramowania iWebReader w ramacha programu iWebReader dla           
NGO

· regenerowany sprzęt komputerowy w ramach programu Teleta dla NGO 
i  EVK dla NGO

Młodzież z Prochowic 
najlepsza

W Publicznym Gimnazjum w Borowej odbył się 19 maja 
charytatywny turniej piłki nożnej o „Puchar Wójta Gminy 
Długołęka”. Organizatorem imprezy była Młodzieżowa 
Rada Gminy Długołęka. W turnieju zwyciężyła 
Młodzieżowa Rada Miasta Prochowice.

W zawodach wzięły udział Młodzieżowe Rady Miast i Gmin z Dolnego 
Śląska w tym: Żmigród, Prochowice, Oborniki Śląskie, Świdnica, Długołęka, 
Jaworzyna Śląska oraz Parlament Młodzieży Wrocławia. 

Głównym celem spotkania było zebranie jak największej ilości książek, 
które zostałyby przekazane miejscowej bibliotece. Po licznym przybyciu 
młodych radnych przydzielono drużyny do odpowiednich grup. Sędzią 
głównym zawodów był Jakub Lewalski. Rywalizację rozpoczął mecz Długołęki 
z Jaworzyną Śląską, który zakończył się wynikiem 2:1 dla drużyny gości. 
Kolejne starcia dostarczały kibicom coraz to większych emocji i zapewniały 
świetną zabawę. Nie obyło się bez mistrzowsko rozegranych akcji, ale także 
samobójczych golów i niegroźnych kontuzji. Pomimo tego wszyscy spędzali 
miło czas integrując się z innymi Młodzieżowymi Radami, oraz wymieniając 
się przy tym własnymi doświadczeniami. 

W czasie rozgrywek odbywał się również grill zorganizowany przed halą 
sportową. Po zakończeniu kwalifi kacji do rundy fi nałowej z grupy A weszła 

Pozarządowy Fundusz 
Pożyczkowy

Został powołany Pozarządowy Fundusz Pożyczkowy 
jako narzędzie zapewnienia trwałości instytucji ekonomii 
społecznej. Od marca Fundusz oferuje pożyczki dla 
organizacji pozarządowych posiadających osobowość 
prawną z województwa dolnośląskiego.

W ramach projektu innowacyjnego „Fundusz Pożyczkowo – Poręczeniowy 
jako narzędzie zapewnienia trwałości instytucji ekonomii społecznej” został 
powołany Pozarządowy Fundusz Pożyczkowy. Od marca Fundusz oferuje 
pożyczki dla organizacji pozarządowych posiadających osobowość prawną 
oraz spółdzielni socjalnych z województwa dolnośląskiego.

Udzielane są 2 rodzaje pożyczek:

Standard - pożyczka zabezpieczająca płynność fi nansową podmiotu 
w związku z realizacją projektu i na który już została podpisana stosowna 
umowa, np. realizacja zadań publicznych, projektów z funduszy UE.

Start Go - pożyczka na podjęcie działalności zarobkowej lub wprowadzenie 
nowych produktów lub usług do prowadzonej działalności zarobkowej- 
działalność odpłatna pożytku publicznego, działalność gospodarcza 
w organizacjach pozarządowych i spółdzielniach socjalnych.

Oprócz pożyczek - podmioty mogą skorzystać ze wsparcia z zakresu 
zarządzania fi nansami. Wsparcie obejmuje cykl spotkań z Opiekunem 
Finansowym pracującym metodą coachingową w celu m.in. stworzenia planu 
usprawniającego zarządzanie fi nansami w organizacji.

Przykładowa oferta Standard

-  Wysokość pożyczki: od 3 000 zł do 150 000 zł 
-  Długość trwania pożyczki: do 12 miesięcy 
-  Oprocentowanie: 7,9% w skali roku 
-  Opłata administracyjna jest pobierana w przypadku podpisania umowy 
   pożyczki i wynosi 1% wartości pożyczki jednak nie mniej niż 150 zł. 

Szczegółowe informacje znajdują się również na stronie: 
ww.przedsiebiorczoscspoleczna.pl, zakładka Fundusz Pożyczkowy

Wybory władz
W Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie odbędzie 

się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze członków 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów 
Odrzańskich”. Poprzednie władze zostały wybrane na 
4-letnią kadencję, która w tym roku dobiegła końca. 

Program Zebrania oprócz przedstawienia sprawozdań merytorycznego 
i fi nansowego, przewiduje wybór nowego składy Rady LGD, Pełnomocnika 
Walnego Zebrania, Komisji Rewizyjnej oraz Zarządu. 

Po ukonstytuowaniu się władz, nastąpi przerwa w posiedzeniu na wybory 
w poszczególnych organach. Przewodniczącego i Sekretarz w Radzie, Prezesa 
i Skarbnika w Zarządzie oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Ostatnią decyzją członków stowarzyszenia w tym dniu, będzie zmiana 
Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie aktualizacji składu władz oraz zmian 
w tabeli budżetowej (przesunięcie środków fi nansowych z 2014 na 2012r.) 
i ustalenie daty tegorocznego naboru wniosków.

Walne Zebranie Członków, odbędzie się w dniu 27 czerwca  2012 r. 
o godzinie 11:00 w  Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie na zaproszenie 
Burmistrza Andrzeja Holdenmajera.
 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady – Katarzyna Sztyblewska 
z Przewodniczącym Rady Gminy Długołęka

drużyna Parlamentu Młodzieży Wrocławia oraz MRM Prochowic, natomiast 
z grupy B do fi nału dostał się zespół gospodarzy pokonując w rzutach karnych 
Jaworzynę Śląską. 

Ostatecznie spotkanie zakończyło się bezkompromisowym zwycięstwem 
Prochowic, zaś kolejne miejsca zajęli: II miejsce - Parlament Młodzieży 
Wrocławia, III miejsce - MRG Długołęka, IV miejsce - Jaworzyna Śl., 
V miejsce- Oborniki Śląskie, VI - miejsce Świdnica oraz VII miejsce - Żmigród. 
Tytuł Króla Strzelców otrzymał Sławomir Brol, który zdobył w sumie 8 bramek 
w turnieju. Nagrody oraz puchary w imieniu Wójta Gminy Długołęka wręczył 
Przewodniczący Rady Gminy Długołęka - Mirosław Duda.
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Ocena wniosków

Miliony rozdysponowane
Na przełomie marca i kwietnia odbył się pierwszy w tym roku nabór wniosków w ramach programu Leader. W ramach 

4 działań, do wykorzystania było 6,126 mln zł. W przypadku trzech działań cała pula dostępnych środków nie została 
wykorzystana, więc na najbliższym posiedzeniu członków stowarzyszenia, zostanie prawdopodobnie podjęta decyzja 
o ogłoszeniu drugiego naboru, jesienią tego roku. 

W naborze nr I/2012, który odbył się w dniach 16-30 marca dla działania „Odnowa i rozwój wsi” złożonych bezpośrednio do biura zostało 15 wniosków na łączną 
sumę 3 568 379,00 zł. Limit dostępnych środków w tym naborze dla tego działania wynosił 4 038 265,00 zł. Wszystkie projekty zostały uznane za zgodne z lokalnymi 
kryteriami wyboru i rekomendowane do dofi nansowania.

W kolejnym posiedzeniu, Rada Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich”  oceniła wnioski w ramach działań: „Małe projekty”, 
„Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. 

W naborze, który trwał od 16 marca do 6 kwietnia dla działania „Małe projekty” wpłynęło zgodnie z procedurą 45 wniosków na łączną sumę 973 444,84 zł. Limit 
dostępnych środków w tym naborze wynosił 988 045,51 zł. Ponadto wpłynął jeden wniosek, który nie spełnił formalnych kryteriów dotyczących składania wniosków. 
Do działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” wpłynęło 7 wniosków na sumę 624 215 zł, przy dostępnej alokacji 900 000zł.
W przypadku działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” wpłynęły 4 wnioski na kwotę 467 147,50 zł przy dostępnej alokacji 200 000zł.
W ramach procedury odwoławczej wpłynęło 5 odwołań od decyzji Rady dla działania „Małe projekty” oraz po jednym dla: „Różnicowanie w kierunku działalności 
nierolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”.

Na posiedzeniu odwoławczym, które odbyło się pod koniec maja, dokonano ostatecznej oceny wniosków, po którym to zostały przekazane do instytucji 
wdrażających. 

Tak więc alokacja w przypadku działań: „Odnowa i rozwój wsi”, „Małe projekty” i „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” nie została wyczerpana 
i prawdopodobnie zostanie ogłoszony dodatkowy nabór w tym roku, jednak decyzję w tej sprawie podejmą wkrótce władze stowarzyszenia.

Lista wniosków o przyznanie pomocy zgodnych z LSR i wybranych do fi nansowania dla działania –  
„Odnowa i rozwój wsi”

Lp. Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji Wnioskowana 
kwota pomocy

Średnia uzyskanych 
punktów

1 Gmina Wołów Ekomuzeum Mleka w Pełczynie 200000,00 zł 11,33

2
Gmina Prochowice

Przebudowa nawierzchni placu Targowiska Miejskiego 
w Prochowicach wraz z utworzeniem punktu informacji 
turystycznej na Szlaku Odry

261388,00 zł 10,29

3
Gmina Prochowice

Remont świetlicy wiejskiej w Lisowicach wraz 
z utworzeniem punktu Informacji turystycznej o Krainie 
Łęgów Odrzańskich i Szlaku Odry

108799,00 zł  10,29

4 Gmina Ścinawa Remont drewnianego wiatraka „Koźlak”  46451,00 zł 9.75

5 Gmina Wołów Animowanie życia kulturalnego w Lubiążu  194472,00 zł  9.07

6
Gmina Głogów Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem sanitarno-

socjalnym w Bytniku  
274550,00 zł  8.73

7 Gmina Pęcław
Rozbudowa ośrodka kultury, turystyki i edukacji 
ekologicznej w Wietszycach

500000,00 zł 8.40

8
Gmina Wołów Zagospodarowanie miejsca sportu, rekreacji i wypoczynku 

w Lubiążu
296686,00 zł 8.27

9 Gmina Ścinawa Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Krzyżowej 348351,00 zł 8,00

10
Gmina Jemielno Odbudowa centrum kulturalnego wsi Lubów, remont 

i rozbudowa świetlicy wiejskiej
259887,00 zł 8,00

11 Gmina Rudna Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Wysokie 190000,00 zł 7.50

12 Gmina Rudna Budowa świetlicy wiejskiej w m. Koźlice 290000,00 zł 7,19

13 Gmina Rudna Budowa świetlicy wiejskiej w m. Gawrony 220000,00 zł 7,00

14 Gmina Wińsko Przebudowa świetlicy wiejskiej w Orzeszkowie 156743,00 zł 6.93

15 Gmina Środa Śląska
Przebudowa chodników w miejscowościach Brodno 
i  Zakrzów

221052,00 zł 6.13

                                                       Razem 3 568 379,00 zł
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Ocena wniosków

Lista wniosków o przyznanie pomocy zgodnych z LSR i wybranych do fi nansowania dla działania – 
„Małe projekty”

Lp. Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji Wnioskowana 
kwota pomocy

Średnia 
uzyskanych 

punktów

1 Fundacja Edusilesia Oferta wodniacka Szlaku Odry 20194,16 zł 13,13

2 Gmina Brzeg Dolny
Zakup i montaż pływającego pomostu do Ośrodka 
Wypoczynkowego we wsi Wały oraz zakup sprzętu 
pływającego  

24999,00 zł 12,86

3 Marek Sadowski Zabytkowe Świątynie Krainy Łęgów Odrzańskich 22741,60 zł 12,67

4
Fundacja Ochrony Przyrody i Rozwoju Turystyki 
„FOPiT-GOBI”

Przyroda Krainy Łęgów Odrzańskich. Monografi a 
przyrodnicza

22450,40 zł 12,56

5 Stowarzyszenie Lubiąż Turystyczny rozwój Ekomuzeum Cysterskiego 25000,00 zł 12,38

6 Michał Gołąb

E-przewodnik po Krainie Łęgów Odrzańskich- 
Aplikacja Łęgi Odrzańskie na smartphony 
z systemem iOS, udostępniana bezpłatnie dla 
mieszkańców i turystów w App Store  

24138,87 zł 11,75

7
Dolnobrzeski Ośrodek Kultury w Brzegu 
Dolnym

Przystanek familijny nad Odrą  25000,00 zł 11,64

8
Stowarzyszenie miłośników Mojęcic „Dwór 
Mojęcice”

Park przy dworze - obraz wielokulturowego życia 
mieszkańców

24690,40 zł 11,50

9
Wołowski Ośrodek Kultury Inscenizacja Historyczna „Oblężenie Klasztoru” 

w Krainie Łęgów Odrzańskich
25000,00 zł 11,40

10 Stowarzyszenie Lubiąż

Dostosowanie izby muzealnej i Centrum 
Aktywności Lokalnej w Ekomuzeum Cysterskim do 
obsługi wizyt zorganizowanych grup turystów oraz 
spotkań mieszkańców

24990,00 zł 11,13

11
Dom Kultury w Środzie Śląskiej Oznakowanie ścieżek rowerowych południowej 

części gminy Środa Śląska oraz promocja regionu
18118,87 zł 10,06

12 Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiążu Ośrodek szkoleniowo -wodniacki na Szlaku Odry 25000,00 zł 10,06

13 Gmina Ścinawa
Rozbudowa infrastruktury wodnej na Odrze - 
zakup pomostów pływających

24989,44 zł 9,81

14
Stowarzyszenie miłośników Mojęcic „Dwór 
Mojęcice”

Historyczna stajnia - współczesna wizja obiektu  
24483,00 zł

9,75

15 Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie V Festiwal „Ścinawski Blues nad Odrą” 24999,00 zł 9,63

16 Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu
Budowa bezpiecznego miejsca do aktywnego 
wypoczynku i rekreacji wraz z zachowaniem 
dziedzictwa przyrodniczego na szlaku Doliny Odry

17857,00 zł 9,6

17 Gmina Miękinia
Doposażenie świetlic wiejskich w Krępicach i 
Mrozowie

22288,74 zł 9,36

18 Gmina Malczyce
Odtworzenie cennego lokalnego szlaku 
przyrodniczego przy kanale Odrzańskim 
w Malczycach

25000,00 zł 9,29

19 Wołowski Ośrodek Kultury
Animacja działalności kulturalnej w Ekomuzeum 
Cysterskim Lubiążu

25000,00 zł 9,27

20 Gmina Wołów
Zakup strojów ludowych dla zespołu 
folklorystycznego „Warzęgowianie”  

22726,00 zł 9,20

21 Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie I Nadodrzański Plener Malarski 9225,00 zł 9,19

22 Gminny Ośrodek Kultury w Przedmościu Lipiec miesiącem radości - wakacje nad Odrą  9546,96 zł 9,19

23 Stowarzyszenie Aktywna Wieś
Spotkajmy się pod dębami przy żółtym szlaku 
rowerowym

22330,00 zł 9,19
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24 Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu Euro 2012 na Szlaku Odry 25000,00 zł 9,13

25 Gmina Miękinia
Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej 
w Radakowicach

23071,19 zł 8,71

26 Gmina Ścinawa
Zagospodarowanie infrastruktury turystycznej na 
nabrzeżu Odry  

24913,03 zł 8,69

27 Gmina Ścinawa
Remont budynku gospodarczego obsługującego 
przystań rzeczną

24999,78 zł 8,63

28 Gminny Ośrodek Kultury w Wińsku Święto Plonów i Winobrania 2012 6883,39 zł 8,50

29 Gmina Malczyce
Doposażenie małej infrastruktury turystycznej 
służącej mieszkańcom i turystom na Szlaku Odry

25000,00 zł 8,07

30 Dom Kultury w Środzie Śląskiej Wsparcie artystycznej działalności kapeli „Polanie” 15180,90 zł 7,55

31
Gmina Malczyce

Monitoring wizyjny krokiem do poprawy 
bezpieczeństwa i zwiększenia rozpoznawalności 
LGD Kraina Łęgów Odrzańskich

25000,00 zł 7,50

32 Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini Zakup strojów dla chóru „Veni, Vidi, Vici” 8166,66 zł 7,43

33
Parafi a Rzymsko - Katolicka pw. Matki Bożej 
Bolesnej w Białołęce

Restauracja okien witrażowych w poziomie parteru 
budynku Kościoła p.w. MBB w Białołęce

22749,57 zł 7,33

34 Gmina Środa Śląska
Remont połączony z modernizacją świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Słup

23368,52 zł
7,06

35 Gmina Środa Śląska W Świętem zdrowo na sportowo 25000,00 zł 6,94

36 Gmina Rudna
Zakup wyposażenia do budynku rekreacyjno-
sportowego w m. Stara Rudna

21800,00 zł
6,93

37 Gmina Pęcław
Budowa i wyposażenie placu zabaw 
w miejscowości Pęcław

18526,10 zł 6,64

38 Gmina Środa Śląska Rzeczyca od kuchni  25000,00 zł 6,50

                                                                           Razem 825427,58 zł

Lista wniosków o przyznanie pomocy zgodnych z LSR i niewybranych do fi nansowania dla działania – 
„Małe projekty”

Lp. Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji Wnioskowana kwota 
pomocy

Średnia 
uzyskanych 

punktów

1
Dom Kultury w Środzie Śląskiej Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej 

w Zakrzowie  
23690,62 zł 6,27

2
Gmina Pęcław Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Leszkowice  
11904,93 zł 6,14

3
Gmina Pęcław Remont chodnika przy drodze gminnej 

w miejscowości Białołęka  
21134,05 zł 6,07

4 Fundacja Przyjaciele Czterech Łap MOPSiK w Pradolinie Odry 24481,74 zł 5,83

5
Fundacja Przyjaciele Czterech Łap MOPSiK w Naroczyckim Łęgu

24451,10 zł 5,58

6 Fundacja Przyjaciele Czterech Łap MOPSiK na Szlaku Odrzańskim - Jemielno 24448,40 zł 5,58

7
Gminny Ośrodek Kultury w Białołęce Modernizacja wyposażenia Gminnego 

Ośrodka Kultury w Białołęce  
17906,42 zł 4,07

8 Stowarzyszenie Lokalnych Ośrodków Twórczych
Organizacja Części artystycznej Slot ART. 
Festiwal 2012

Wniosek wpłynął do biura LGD niezgodnie z miejscem 
i terminem wskazanym w Informacji o naborze. 

W związku z powyższym nie podlegał ocenie pod 
względem zgodności z LSR.

                                                                                 Razem 148017,26 zł

Ocena wniosków
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Lista wniosków o przyznanie pomocy zgodnych z LSR i wybranych do fi nansowania dla działania – 
„Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”

Lp. Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji Wnioskowana 
kwota pomocy

Średnia 
uzyskanych 

punktów

1
Olga Kazimierowicz

Działalność usługowa wspomagająca produkcję rośliną 100000,00 zł 8,23

2
Zdzisław Siwak

Wynajem i dzierżawa maszyn i urządzeń rolniczych 100000,00 zł 7,21

3
Andrzej Rodewald Działalność usługowa wspomagająca produkcję

roślinną
100000,00 zł 7,00

4
Wiktor Jarosz

Świadczenie usług agroturystycznych 100000,00 zł
6,77

5 Elżbieta Baraniecka Budowa centrum gastronomiczno - kulturalnego 100000,00 zł
6,00

                                                                 Razem 500000,00 zł

Lista wniosków o przyznanie pomocy zgodnych z LSR i niewybranych do fi nansowania dla działania – 
„Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”

Lp. Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji Wnioskowana 
kwota pomocy

Średnia 
uzyskanych 

punktów

1
Agnieszka Zadarnowska

Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną 100000,00 zł 5,50

2
Mariusz Pociecha

Wykonywanie pozostałych robót budowlanych 
wykończeniowych

24215,00 zł 4,00

                                                                                          Razem 124215,00 zł

Lista wniosków o przyznanie pomocy zgodnych z LSR i wybranych do fi nansowania dla działania – 
„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”

Lp. Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji Wnioskowana kwota 
pomocy Kwota dofi nansowania

Średnia 
uzyskanych 

punktów

1
Winnice Jaworek Sp. z o.o.

Produkcja win gronowych 200000,00 zł 200000,00 zł 8,00

Suma dofi nansowanych wniosków zgodnie 
z limitem środków dostępnych naborze: 200000,00 zł

2
Aleksandra Szponar

Działalność weterynaryjna 51072,50 zł 0,00* 6,42

251072,50 zł

 * Operacja została wybrana do fi nansowania, natomiast nie mieści się w limicie środków wskazanym w ogłoszeniu o możliwości składania wniosków o 
przyznanie pomocy. Obecnie LGD „Kraina Łęgów Odrzańskich” nie dysponuje środkami na przyznanie pomocy na tę operację. 

Lista wniosków o przyznanie pomocy zgodnych z LSR i niewybranych do fi nansowania dla działania – 
„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”

Lp. Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji Wnioskowana kwota 
pomocy

Średnia uzyskanych 
punktów

1 RIGHT Sp. z o.o. w organizacji Transport drogowy towarów 116075,00 zł 5,21

2 Andrzej Litwin Przygotowanie terenu pod budowę 100000,00 zł 1,92

Razem 216075,00 zł

Ocena wniosków



8

Imprezy w Krainie Łę

Pokazy tradycyjnego rolnictwa  w Ekomuzeum 
Zaborowa Kraina
 
W programie:

   przedstawienie zbioru zbóż dawnymi metodami
   konkurencje żniwne
   zwiedzanie wystawy maszyn rolniczych
   występ Chóru Uniwersytetu III wieku  z Miękini
   degustacja  potraw tradycyjnych
   wystawa prac mieszkańców Zaboru Wielkiego
   warsztaty : olejowe, wyrobów z siana, 
             fi lcowanie,  wypalanie w drewnie 
   biesiada przy ognisku

Miejsce: Plac przy świetlicy
 

Inscenizacja Żniwna 
Zabór Wielki (Gmina Miękinia) 

4 sierpnia 2012 r.

Święto Łęgów Odrzańskich 

u boku Napoleona

Prochowice, 26 sierpnia 2012 r.

Obrona zamku – rekonstrukcja walk Napoleońskich
kiermasz dworski - wyroby regionalne
Turniej Gmin Partnerskich Krainy Łęgów Odrzańskich
występy zespołów muzycznych
teatr ognia
konkursy, wystawy, pokazy taneczne

Miejsce: Zamek w Prochowicach 
Więcej na: www.pokis.com.pl
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Łęgów Odrzańskich

Święto Wina w Mieście Skarbów
Środa Śląska, 8-9 września 2012 r.
W programie:
 
   średniowieczny festyn
   korowód mieszczan, kupców i rycerzy
   stoiska winiarskie
   pokazy rzemiosł dawnych,
   pojedynki wojów
   warsztaty winiarskie
   występy zespołów muzycznych 
   gwiazdy wieczoru: zespół Łzy i Andrzej Grabowski

Ponadto: wyroby rzemiosła ludowego i artystycznego, 
wyroby ekologiczne, wina świata, liczne konkursy 

Miejsce: Średzki rynek
Więcej na: www.SrodaSlaska.pl

Inscenizacja historyczna 
„Oblężenie klasztoru”
Lubiąż, 1 września 2012 r.

Wspieraj duchem i okrzykiem mnichów 

W programie: 

inscenizacja historyczna - atak husytów na klasztor cystersów
warsztaty rzemieślnicze i pokazy średniowieczne
stoiska z produktami lokalnymi
animacje i zabawy dla dzieci
teatr tancerzy ognia
dobre koncerty folkowe
koncert jazzowy

Ponadto: przejażdżki wozem konnym, zwiedzanie klasztoru, wystawy 
tematyczne, prezentacja ekomuzeów dolnośląskich

Miejsce: Pocysterski klasztor
Więcej na: www.OblezenieKlasztoru.pl
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Działania Partnerstwa

Z wizytą w Krainie Łęgów 
Odrzańskich

W dniach 14-16 maja br. gościliśmy na terenie Krainy 
Łęgów Odrzańskich dwie wizyty studyjne. 14 maja grupę 
młodych ludzi z 9 krajów, natomiast następne dwa 
dni przebywali u nas przedstawiciele Lokalnej Grupy 
Działania Korona Północnego Krakowa.

W poniedziałek (14 maja) gościliśmy grupę 28 młodych ludzi w wieku 
18-30 lat z Polski, Niemiec, Czech, Danii, Słowacji, Ukrainy, Mołdawii, Gruzji 
i Armenii, uczestniczącą w międzynarodowym projekcie wokół ekorozwoju pt. 
„Local in Global”. Tematem tego projektu jest zrównoważony rozwój lokalnych 
społeczności oraz rozwijanie własnych mikroprojektów w tym obszarze, stąd 
zainteresowanie inicjatywami w naszym LGD jakimi są ekomuzea.

Młodzi ludzie zobaczyli Ekomuzeum Zaborowa Kraina w Zaborze 
Wielkim oraz Ekomuzeum Cysterskie w Lubiążu. Przedstawiciele stowarzyszeń 
opowiadali o zrealizowanych inicjatywach oraz o idei ekomuzeów. Podczas 
wizyty w Lubiążu nie mogło zabraknąć zwiedzania pocysterskiego kompleksu 
klasztornego. 

W dniach 15-16 maja na obszarze Krainy Łęgów Odrzańskich przebywała 
50 osobowa grupa z obszaru Lokalnej Grupy Działania „Korona Północnego 
Krakowa”. Byli to lokalni liderzy, sołtysi, uczestnicy szkoleń bądź osoby, które 
aplikowały o dotację lub realizowali wnioski z Programu Leader  „Małe 
projekty”.

Zwiedzanie atrakcji naszego regionu grupa rozpoczęła od Winnicy 
Jaworek, największej polskiej winnicy, w której w tym dniu rozpoczął się rozlew 
wina z ubiegłorocznych zbiorów. Goście dowiedzieli się o tradycyjnej uprawie 
i produkcji, zwiedzili piwnice, a także mogli zakupić lokalny produkt. 

Z pomocą środków unijnych zostały wyremontowane budynki, w których 
prawdopodobnie od czerwca będzie czynna restauracja, gdzie oprócz dań, 
będą serwowane wina z własnej produkcji.

Następnym przystankiem w gminie Miękinia było ekomuzeum w Zaborze 
Wielkim. Uczestnicy oprócz zwiedzania, wzięli udział w warsztatach 
ziołowo-olejarskich oraz tradycyjnie zwiedzali wystawę maszyn rolniczych. 
O realizowanych inicjatywach, w tym inscenizacji żniwnej, opowiadały Beata 
Pęcherek (Sołtys Zaboru Wielkiego) oraz Elżbieta Kozik (Prezes stowarzyszenia 
Zaborowa Kraina).

Pod koniec dnia grupa z Małopolski spotkała się w Krzydlinie Małej 
w Fundacji Centrum Spotkań i Dialogu z prezesem Rafałem Plezią oraz 
przewodniczącą Rady Mariolą Kądzielą, którzy opowiadali o realizacji 
programu Leader w Krainie Łęgów Odrzańskich. Po prezentacji działalności 
Partnerstwa Krainy Łęgów Odrzańskich, Prezes przedstawił swoje 
doświadczenia w realizacji projektów współfi nansowanych z środków 
zewnętrznych.  Była to też okazja do wymiany dobrych praktyk pomiędzy 
lokalnymi  liderami oraz wymiany doświadczeń.

Drugi dzień rozpoczął się od wizyty w Krzelowie, gdzie w wyremontowanej 

Inicjatywa w sierpniu
Cztery wnioski wpłynęły do konkursu na „Inicjatywę 
Partnerstwa Krainy Łęgów Odrzańskich 2011”. Decyzję 
o tym kto zostanie laureatem poznamy pod koniec 
sierpnia, tradycyjnie podczas Święta Łęgów Odrzańskich. 

Celem konkursu jest zaktywizowanie mieszkańców do podejmowania 
inicjatyw na rzecz rozwoju własnych miejscowości, w szczególności poprzez 
tworzenie wspólnych miejsc rekreacji i wypoczynku, kultywowania tradycji 
i obyczajów lokalnych oraz szeroko pojętej poprawy jakości życia mieszkańców.

W tegorocznej edycji konkursu, wpłynęły następujące zgłoszenia inicjatyw:

1. Aktywizacja mieszkańców Kawic, Wernisaż fotografi czny czyli ostatni 
etap Programu „Działaj lokalnie” (Nieformalna grupa Kawice 2011)

2. Remont dawnej remizy strażackiej i stworzenie izby muzealnej i utwo-
rzenie portalu www.lubiaz.pl (Stowarzyszenie Lubiąż)

3. Kultywowanie tradycji dawnej wsi poprzez organizację inscenizacji 
żniw dawnymi metodami połączonej z festynem żniwnym w Zaborze 
Wielkim (Stowarzyszenie „Zaborowa Kraina”)

4. Stworzenie miejsca rekreacji przy żółtym szlaku rowerowym w Lipnicy 
(Stowarzyszenie Aktywna Wieś)

Organizacja, która zwycięży otrzyma tytuł „Inicjatywy Partnerstwa Krainy 
Łęgów Odrzańskich 2011”, a także nagrodę w postaci bonu pieniężnego 
o wartości 600 zł. Pozostałe miejsca to nagrody w postaci bonu odpowiednio 
o wartości 300 i 100 zł.

Podsumowanie konkursu oraz wręczenie nagród odbędzie się podczas 
corocznej imprezy integracyjnej Partnerstwa - Święto Łęgów Odrzańskich 
2012. Tegoroczne święto organizowane będzie w Prochowicach podczas 
Biesiady Napoleona, w ostatni weekend sierpnia.

przez mieszkańców świetlicy, Wanda Hańska – prezeska stowarzyszenia 
„Jezierzyca” przedstawiła zrealizowane inicjatywy, a także, to co najbardziej 
interesowało gości projekty z programu Leader. Wartością dodaną wizyty 
dla Pani Prezes było zapewne nawiązanie kontaktów, które w tym roku mają 
zaowocować konkretną współpracą z podkrakowskimi organizacjami.

Ostatnim punktem programu była wizyta w Lubiążu. Zwiedzanie 
Pocysterskiego Zespołu Pałacowo-Klasztornego, jednego z największych 
zabytków tej klasy w Europie, zrobiło na uczestnikach największe wrażenie. 

Prezes Stowarzyszenia Lubiąż Zbigniew Posacki zaprezentował 

zrealizowane inicjatywy przez Stowarzyszenie Lubiąż oraz przedstawił ideę 
Ekomuzeum Cysterskiego. Nie mogło zabraknąć prezentacji wyremontowanej 
dawnej remizy strażackiej, jako sztandarowego projektu z Programu Leader. 
Mało jest bowiem w Polsce zrealizowanych przez organizacje pozarządowe 
takich projektów inwestycyjnych z działania „Małe projekty”.

Prezes przedstawił też prezentację multimedialną o inscenizacji 
historycznej „Oblężenie klasztoru”, na którą Wołowski Ośrodek Kultury 
również pozyskał dotację z działania „Małe projekty”.

W przekazanych opiniach uczestników, wizyta ta będzie dla wielu 
z nich inspiracją do podejmowania działań w swoich środowiskach lokalnych 
oraz nawiązaniem współpracy, która zapewne mocno zaowocuje. Goście 
podkreślali aktywność i chwalili zrealizowane oddolnie inicjatywy przez 
organizacje pozarządowe z Krainy Łęgów Odrzańskich. 
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Działania Partnerstwa

Kraina Łęgów w obiektywie
Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich 

bierze udział w konkursie fotografi cznym organizowanym 
przez Europejską Sieć na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Zdjęcia, które wysłaliśmy można obejrzeć na 
stronie: www.ruralimages.eu

Celem inicjatywy “Europejska wieś na zdjęciach” jest promocja rozwoju 
obszarów wiejskich w Europie. W ramach konkursu zebrane zostaną zdjęcia 
przedstawiające współczesne „Życie na obszarach wiejskich w Europie” 
– a najlepsze z nich zostaną zaprezentowane podczas głównej wystawy 
w budynku Berlaymont w dniach 22 czerwca do 10 lipca 2012 roku. Zwycięskie 
LGD oraz autorzy zdjęć zostaną również zaproszeni do udziału w uroczystej 
ceremonii wręczania nagród w dniu 27 czerwca 2012 roku, w trakcie, której 
obecny będzie Komisarz ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich – Dacian 
Ciolos. 

Wśród dodatkowych nagród przewidziano wystawę objazdową po 
Europie oraz opublikowanie najlepszych zdjęć w albumie w twardej oprawie 
wydanym na koniec roku. 

Konwent Włodarzy 
Pod koniec kwietnia w Środzie Śląskiej w sali sesyjnej, 

odbył się Konwent Włodarzy Krainy Łęgów Odrzańskich. 
Oprócz bieżących spraw dotyczących programu Leader 
i innych realizowanych przez stowarzyszenie, omówiona 
została pokrótce rola samorządów i rozwój gminny 
w zakresie planów zadań ochronnych dla obszarów 
Natura 2000. 

Konwent rozpoczął Bogusław Krasucki – burmistrz Środy Śląskiej, który 
wspólnie z wójtem Jemielna byli inicjatorami spotkania. Zjazd był okazją do 
rozmów na temat stopnia realizacji programów Partnerstwa jak Leader, Mło-
dzieżowe Rady, Wolontariat oraz Szlak Odry. 

Programy Współpracy omówił członek Zarządu Jarosław Paczkowski. 
Przedstawił aktualny stan przygotowań i założenia projektu.

Prezes Rafał Plezia poinformował o złożonych wnioskach do różnych 

grantodawców na dofi nansowanie działań w tych programach. Jak podkreślił, 
decyzję o wynikach konkursów będą znane dopiero w ciągu kilku najbliższych 
miesięcy, jednak mocno liczy, że na część zadań uda się pozyskać dodatkowe 
środki fi nansowe.

Podczas konwentu Rafał Plezia przedstawił obecny stan wiedzy na temat 
Programu Leader w nowym okresie programowania, czyli o roli Lokalnej Grupy 
Działania w latach 2014-2020 oraz poinformował o wyjeździe  na posiedzenie 
do Brukseli, w sprawie przyszłego programowania Wspólnej Polityki Rolnej.

 Na zakończenie Andrzej Ruszlewicz – planista regionalny streścił zasady 
współpracy i udział stron zainteresowanych w opracowaniu planów zadań 
ochronnych dla obszarów Natura 2000. Zainteresowani Burmistrzowie mogli 
też zadawać pytania przybyłym pracownikom z Regionalnej Dyrekcji i Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu.

Następny konwent zaplanowany został na drugie półrocze tego roku.

Zbiórka książek
W maju Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy Prochowice zorganizowała 

zbiórkę książek z okazji Światowych Dni Bibliotekarza. Zebrano ponad 500 
książek, których część została zawieziona do biblioteki w Długołęce w ramach 
akcji „Czytamy-pomagamy”, resztę natomiast przekazano Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Prochowicach. 

Książki można było przynosić w Prochowicach do Urzędu Miasta i Gminy, 
biblioteki, Lokalnej Grupy Działania, gimnazjum lub bezpośrednio do młodych 
radnych. 

Zbierano wszystko, co zalicza się do makulatury: od kolorowych czasopism 
po grube poradniki i encyklopedie. 

W imieniu młodych Radnych, Przewodnicząca Młodzieżowej Rady 
Katarzyna Sztyblewska, gorąco dziękuje  wszystkim, którzy tak chętnie wzięli 
udział w akcji. 

Bajki i legendy
Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy Prochowice 

zorganizowała  konkurs na najciekawszą bajkę o Krainie 
Łęgów Odrzańskich oraz legendę o Prochowicach.  
Celem konkursu było rozwijanie zdolności i umiejętności 
literackich oraz wyobraźni twórczej. Prace można było 
składać przez cały maj.

Do komisji wpłynęło 30 legend, jednak nie znalazł się żaden bajkopisarz. 
Każda praca była interesująca i twórcza. Przedział wiekowy był duży i mimo 
tego większość z nich została oceniona przez komisję wysoko. W jej skład 
wchodzili: Katarzyna Sztyblewska – przewodnicząca Młodzieżowej Rady 
Miasta i Gminy Prochowice, Joanna Jaceniuk – sekretarz Rady, Iwona 
Charazińska – członek Rady oraz Rafał Plezia – prezes Stowarzyszenia LGD 
Kraina Łęgów Odrzańskich. 

Sprawdzano dokładnie estetykę, tematykę, poprawność językową 
i stylistyczną oraz merytoryczną. Najwięcej, bo aż 108  punktów zdobyła 
uczennica SP w Prochowicach Aleksandra Zawada. Rywalizacja była zacięta. 
II miejsce zdobyła Patrycja Palma, a tuż za nią ulokował się Marcin Świniak – 
uczniowie Gimnazjum w Prochowicach. 

Ze względu na wysoki poziom wielu prac, komisja przyznała dodatkowe 
nagrody dla Wiktora Krysy (SP Prochowice), Martyny Wielgos (Gimnazjum 
P-ce) oraz Kamili Polańskiej (Gimnazjum P-ce). Szczególnie wyróżniono także 
najmłodszych uczestników konkursu, uczniów kl. 2 SP w Prochowicach, którzy 
wykazali się dużą kreatywnością. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów! 

Młodzieżowa Rada zamierza opublikować prace uczestników w tomiku 
„Prochowickie Legendy”.
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Leader

Na szczycie o Leaderze
W dniach 27-28 kwietnia 2012 roku w Brukseli odbyło 

się Spotkanie LEADER 2012. Po sukcesie zeszłorocznego 
wydarzenia, które koncentrowało się wokół tematu 
nowych Lokalnych Grup Działania (LGD), w tym roku 
uwaga skupiona została na temacie Lokalnych Strategii 
Rozwoju i współpracy międzynarodowej. Wśród 
sześcioosobowej delegacji Dolnego Śląska był prezes 
naszego LGD Rafał Plezia

Informacja o seminarium w Brukseli pojawiła się już na w październiku 
2011r. podczas międzynarodowej konferencji „Podejście LEADER po 2013 
roku wobec nowych wyzwań dla rozwoju obszarów wiejskich Europy”, która 
odbyła się w Koszęcinie, a w której uczestniczyło również ośmiu przedstawicieli 
Dolnego Śląska. 

Jako, że przedstawicielom dolnośląskich LGD zawsze zależy na 
uczestnictwie w ważnych spotkaniach i aktywnym współtworzeniu wizerunku 
podejścia LEADER, na planowane w Brukseli seminarium, zgłosiło się 6 
osób (Aneta Fiskies – LGD Dobra Widawa, Irena Krukowska-Szopa – Prezes 
Dolnośląskiej Sieci Partnerstw, Sylwia Mielczarek – LGD Kłodzka Wstęga 
Sudetów, Bożena Pełdiak – LGD Kwiat Lnu, Jolanta Wrotkowska – LGD Ujście 
Baryczy, Rafał Plezia – LGD Kraina Łęgów Odrzańskich). Stanowiliśmy obok 
województwa mazowieckiego najliczniejszą reprezentację. Koordynacją 
wyjazdu ze strony Polski zajęła się Fundacja Programów Pomocy dla Rolnictwa 
FAPA na czele z P. Agatą Maruszewską.

W brukselskim spotkaniu wzięło udział około 400 osób, przedstawicieli 
LGD z wszystkich 27 krajów członkowskich UE, KSOW, instytucji zrządzających, 
Komisji Europejskiej oraz innych instytucji zajmujących się tematyką 
rozwoju obszarów wiejskich. Seminarium odbyło się w hali Egg – centrum 
konferencyjnym w Brukseli, pod które zaadaptowano budynki starej fabryki. 
W trakcie spotkania przewidziano wiele interesujących wydarzeń. 

Uprościć procedury
Dwudniowe seminarium rozpoczęła ożywiona dyskusja na temat 

fundamentalnej roli Lokalnych Strategii Rozwoju, jej realizacji i ewaluacji oraz 
współpracy w ramach podejścia LEADER. W luźnej dyskusji, która prowadzona 
była w formule „chat”, udział wzięli przedstawiciele DG AGRI, Europejskiej 
Sieci Obszarów Rybackich (FARNET), Europejskiego Stowarzyszenia LEADER 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (ELARD), Irlandzkiej i Bułgarskiej sieci 
LGD, Grupy Fokusowej ds. Lokalnej Strategii Rozwoju (GF 4), a także Punktu 
Kontaktowego ENRD. 

Wszyscy paneliści byli zgodni, że LGD w połowie okresu realizacji LSR 
powinny mieć możliwość jej dokładnej ewaluacji i korekty a fi nansowanie 
powinno być adekwatne do realizacji celów i zakresu działań.  Bardzo ważne 
jest również, aby opracowywanie lokalnych strategii rozwoju opierało się 
na potrzebach społeczności lokalnej, działaniach oddolnych, konsultacjach 
z mieszkańcami przy wykorzystaniu wielu narzędzi. Padły też oczywiste 
i ciągle spektakularne słowa, oklaskiwane przez całą salę, że jeśli nie będzie 
w kolejnym okresie programowania uproszczonych procedur, entuzjazm 
LEADERA po prostu umrze. 

Warsztaty współpracy
Wielkim wyzwaniem będzie w kolejnym okresie programowania 

wielofunduszowość. Wciąż nie ma jednolitych ram prawnych i propozycji 
w jaki sposób miałby być ten system wprowadzony. Padały różne propozycje, 
m.in. jednego formularza wniosku na wszystkie fundusze.

W trakcie seminarium przygotowano m.in. zajęcia warsztatowe dla 
uczestników w formule „Word cafe”. Wszyscy mieli okazję dyskutować w małych 
grupach na następujące tematy: 1. przygotowanie lokalnej strategii rozwoju, 
2. wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, 3 współpraca międzynarodowa. 
Każda z sesji warsztatowych zakończona była przedstawieniem wniosków, był 
też czas na wypowiedzi poszczególnych grup.

Z kolei dzięki “Targom sieci i współpracy” możliwe stało się zdobycie 
informacji na temat planowanych projektów współpracy międzynarodowej 
(TNC). Uczestnicy mogli nawiązać osobiste kontakty z przedstawicielami 
LGD o podobnych zainteresowaniach i planach związanych z współpracą 
międzynarodową. 

Promocja i współdziałanie
Na stoiskach krajowych zorganizowanych przez poszczególne Krajowe 

Sieci Obszarów Wiejskich zaprezentowane zostały materiały promocyjne LGD 
i instytucji zarządzających, jak również produkty lokalne, wyroby rzemieślnicze. 
Możliwa była również degustacja lokalnej żywności. Dodatkowo, w ramach 
targów zorganizowane zostały stoiska tematyczne dotyczące projektów 
współpracy międzynarodowej i ofert współpracy, a także prezentacje audio-
wizualne i stoisko „Poznaj ENRD”, gdzie można było uzyskać więcej informacji 
na temat różnych inicjatyw tematycznych. 

Grupa z Dolnego Śląska przeprowadziła kilka ciekawych rozmów, m.in. 
z przedstawicielami czeskiej , fi ńskiej sieci LGD, przedstawicielami litewskich 
LGD oraz przedstawicielem niemieckiego LGD, które zainteresowane jest 
oznaczeniem szlaku kulturowego biegnącego przez Polskę, Słowację, Czechy 
i Niemcy. Nawiązaliśmy również kontakt z polską przedstawicielką Kasią 
Panfi l  z Contact  Point z  Europejskiej Sieci Rozwoju Kontaktowego w Brukseli, 
który także pomaga w znalezieniu zagranicznych partnerów do projektów 
współpracy LGD. LGD poszukując  międzynarodowych  partnerów czy 
kontaktów mogą zarejestrować się na stronach Enrd  www.ec.europa.eu.  

Dobre praktyki
W trakcie drugiego dnia seminarium odbyły się jednocześnie dwa 

warsztaty z zakresu tematów przewodnich spotkania dotyczących między 
innymi tworzenia lepszych Lokalnych Strategii Rozwoju pod kontem nowego 
okresu programowania, jak również w zakresie wdrażania, monitorowania 
oraz oceny realizowanych obecnie. 

Kilka wybranych państw przedstawiło swoje modele i pomysły na 
ewaluację dotychczas wdrażanych LSR wskazując metody przydatne przy 
opracowywaniu strategii na nowy okres programowania. Szczególnie 
ciekawym pomysłem wydał się  model fi nlandzki, który zakłada wzajemną 

ewaluację 40 lokalnych grup 
działania pokrywających 
obszar tego kraju. Tym 
systemem ewaluowane są 
obecnie fi nlandzkie LGD, 
a wyniki mają ukazać się pod 
koniec maja bieżącego roku. 

W ramach tegorocznych 
warsztatów wykorzystano 
nowoczesne metody, których 
celem było stymulowanie 
kreatywności uczestników. 
Metoda „World Cafe” miała 

na celu ułatwić współpracę poprzez dialog, z kolei metoda „Open Space” 
miała zainspirować powstawanie nowych pomysłów. Organizatorzy zgotowali 
nam na koniec zaskakujące i gorące pożegnanie w rytmie, co było tylko 
bardzo trafi onym zakończeniem profesjonalnie przeprowadzonego spotkania, 
w którym cały czas wyczuwało się ich wielką pasję i zaangażowanie.

Wyjazd i udział w seminarium „Lokalne strategie rozwoju i współpracy: 
kluczowe podejście do rozwoju lokalnego” był dla nas nie tylko okazją do 
poznania i przemyślenia perspektyw rozwoju podejścia Leader. Mimo, iż 
polscy przedstawiciele (jak na tak liczną grupę i tak wiele LGD pokrywających 
obszar kraju) nie byli wyjątkowo widoczni w czasie seminarium, był to czas 
wielu spotkań zarówno w gronie międzynarodowym jak i krajowym. 

Aneta Fiskes – Domaradzka 
 Irena Krukowska -Szopa
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Fundusz Krainy Łęgów Odrzańskich

Z „Działaj lokalnie” do Leadera
Bardzo długo 13 kwietnia obradowała komisja do spraw oceny wniosków ramach siódmej edycji Programu „Działaj 

lokalnie”. Wśród wielu ciekawych pomysłów, komisja mogła przyznać dotację tylko dla 22 projektów.
Do Stowarzyszenia LGD „Kraina Łęgów Odrzańskich” wnioski składać mogły organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne z terenu gmin z obszaru Lokalnej 

Grupy Działania oraz Niechlowa. W VII edycji wsparte zostały projekty, które inicjują współpracę mieszkańców na rzecz dobra wspólnego. 
Konkurs jest prowadzony z myślą o organizacjach pozarządowych, lokalnych instytucjach oraz grupach nieformalnych, które podejmują wspólny wysiłek, aby 

realizować oddolne inicjatywy. Pobudzanie organizacji do pozyskiwania grantów poprzez program „Działaj lokalnie” jest pierwszym krokiem, żeby przygotować 
organizacje pozarządowe do aplikowania o środki zewnętrzne z programu Leader. 

Poprzednie edycje pokazały, że organizacje, które wcześniej uzyskały dotacje z programu Działaj lokalnie, później skutecznie sięgały po trudniejsze środki 
z działania „Małe projekty”. Podobnie było w tegorocznym naborze. Z pięciu organizacji pozarządowych, które złożyły wnioski do działania „Małe projekty”, trzy 
realizowało w przeszłości projekty z „Działaj lokalnie”. Pozostałe dwie fundacje to nowo założona i mająca siedzibę poza obszarem LGD. 

Dużym sukcesem okazał się też realizowany w zeszłym roku program „Działaj lokalnie dla Programu Leader”, dzięki któremu trzem organizacjom, jedynym do tej 
pory, udało się zrealizować projekt z działania „Małe projekty”. Dotacja na wkład własny w łącznej kwocie 12 tys. pozyskana przez Stowarzyszenia: Jezierzyca, Lubiąż 
i Nadodrzański zakątek pozwoliło uzyskać wsparcie w wysokości 58 tys. z Programu Leader, działanie „Małe projekty” oraz wkład własny na kwotę  prawie 15 tys.

W trakcie naboru w ramach VII edycji programu „Działaj lokalnie” w 2012 roku wpłynęło 50 wniosków. Wnioskowana suma dotacji wszystkich wniosków wyniosła 
w tym roku 229 757,60 zł. Największą aktywnością wykazały się organizacje z Gminy Wołów – 12 wniosków, na drugim miejscu Gmina Brzeg Dolny – 6 wniosków. 
Następnie Gmina Prochowice oraz Wińsko – po 5 projektów, Gmina Środa Śląska – 4, Gminy Jemielno, Niechlów i Ścinawa – po 3, Gminy Głogów, Malczyce, 
Miękinia i Rudna – po 2 oraz Gmina Pęcław – 1 wniosek. 

49 wniosków przeszło pozytywnie ocenę formalną - wnioski te zostały przekazane Lokalnej Komisji Grantowej do oceny merytorycznej. Jej posiedzenie odbyło 
się  w dniu 13 kwietnia br. 

Lokalna Komisja Grantowa przyznała dotację na realizację 22 projektów na łączną kwotę dofi nansowania w wysokości 58 400,00 zł. 7 projektów realizowanych 
jest samodzielnie  przez organizacje pozarządowe, a 15 przez grupy nieformalne, w tym 3 Inicjatyw DL.

Realizator/wnioskodawca Tytuł wniosku
Przyznana kwota 

dotacji w zł
„Dębiczanie”/ 

Gminny Ośrodek Kultury w Malczycach (Gmina Malczyce)
„Bliżej siebie- spotkania integracyjne” 1 800,00

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Słup (Gmina Środa Śląska) Animacyjne wakacje w Słupie 2 000,00
Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy Prochowice/ Prochowiczanka – URBEKS (Gmina 

Prochowice)
MAMO!  Kocham SZTUKĘ! 3 870,00

Nasza wieś (grupa nieformalna) (Gmina Wołów) Wypoczywaj aktywnie 2 000,00
Mieszkańcy sołectwa Garwół/ 

Stowarzyszenie Aktywna Wieś (Gmina Wołów)
Dziedzictwo międzypokoleniowe dobrem wspólnym. 2 500,00

TORNADO-WIEŚ/Stowarzyszenie Aktywna Wieś (Gmina Wołów) Razem możemy więcej- aktywnie spędzimy czas 3 000,00
Gimnazjum Publiczne w Ścinawie

im. Mikołaja Kopernika (Gmina Ścinawa)
Odrzańskie inspiracje artystyczne 2 400,00

Sołectwo miejscowości Pęcław/Gminny Ośrodek Kultury w Białołęce (Gmina Pęcław) Z pasją przez  życie 5 930,00
Stowarzyszenie Borek Wieś Naszych Marzeń (Gmina Głogów) Wspólne działania i cele pomogą zrobić nam wiele 3 000,00

Mieszkańcy i sympatycy „Górki Legnickiej”/ Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  w 

Prochowicach (Gmina Prochowice)
Nasza „Górka legnicka” 6 000,00

Nieformalna grupa mieszkańców/

Stowarzyszenie „Nasze Święte” (Gmina Środa Śląska)
Święci ludzie, Święty czas Święte DZIECI wokół nas 2 000,00

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Naratów (Gmina Niechlów)
Łączymy pokolenia - rozgrywki pucharowe- 

łamigłówki - gry planszowe i terenowe
1 800,00

Stowarzyszenie „Razem możemy więcej” (Gmina Wołów) Wakacje w stylu art 2 500,00
Koło Gospodyń Wiejskich Grodzanki’’/ ,,Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Grodzanów” 

(Gmina Brzeg Dolny)
„Gotowanie moje miłowanie” 2 400,00

Rada Sołecka Jemielna/ Stowarzyszenie "i ty możesz" Jemielno, Polska, Europa, Świat 

(Gmina Jemielno)

Od gadania do działania –  integracja poprzez 

wspólne działania!
2 000,00

Mieszkańcy wsi Wrzeszów
/Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Publicznemu Gimnazjum w Wińsku 

i Jego Młodzieży „Omnibus” (Gmina Wińsko)

Zdrowa rodzina-uśmiechnięta mina 2 000,00

Zespół Ludowy Głębowiczanie (Gmina Wińsko) Zespół Ludowy Głębowiczanie 2 500,00
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Orzeszków (Gmina Wińsko) „Aktywni w nowym stylu” 1 700,00

Kreatywni/Stowarzyszenie Aktywna Wieś (Gmina Wołów) Razem rowerem przez świat 2 500,00
Stowarzyszenie mieszkańców

i sympatyków wsi Uskorz Mały (Gmina Wołów)

Plac zabaw i boisko – miejscem integracji i 

rekreacji mieszkańców wsi Uskorz Mały
2 500,00

Stowarzyszenie  NASZA RUDNA (Gmina Rudna)
Letnie spotkania w plenerze jako integracja 

międzypokoleniowa mieszkańców
2 200,00

Grupa mieszkańców i przyjaciół Gałowa (Gmina Miękinia) „Nasz Gałów w sieci i realu ……” 1 800,00
58 400,00

Granty dla aktywnych 
Gmina Środa Śląska we współpracy ze Stowarzyszeniem LGD „Kraina Łęgów Odrzańskich uruchomiła pilotażowy projekt 

programu grantowego „Aktywni na ziemi średzkiej”. Celem jest wsparcie oddolnych inicjatyw mieszkańców w postaci 
materiałów budowlanych lub innych usług. Posiedzenie komisji oceniającej pod względem merytorycznym odbyło się 
24 maja w Środzie Śląskiej

Program jest gminnym programem pilotażowym, prowadzonym z myślą o organizacjach pozarządowych, lokalnych instytucjach oraz grupach nieformalnych, 
które podejmują wspólny wysiłek, aby w ich społecznościach żyło się lepiej. Maksymalna wartość grantu rzeczowego mogła wynieść do 4 000 PLN, wyceniona 
zgodnie z aktualnymi cenami rynkowymi.

W ramach tegorocznego naboru złożono jedenaście wniosków na projekty odzwierciedlające potrzeby lokalnych społeczności: od pięknych i funkcjonalnych altan, 
sceny muzycznej po ogrodzenia placów zabaw i zagospodarowanie przestrzeni. Wartość całkowana złożonych projektów to 102 347,04 zł. Natomiast wnioskowana 
kwota grantów wyniosła 37 818,93 zł. Gmina przewidziała w budżecie na ten cel 12 tys. zł

W skład komisji oceniającej weszli eksperci z Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich”. - Oceniający projekty szczególną 
uwagę zwracali na jakość złożonych wniosków, zaangażowanie mieszkańców oraz celowość przedłożonych w ramach programu projektów – mówi kierownik Wydziału 
Promocji i Rozwoju Gminy w Urzędzie Miejskim Marcin Brzeziński. 

Jak widać korzyści zarówno społeczne jak i ekonomiczne programu są niezaprzeczalne. Cieszymy się, że mieszkańcy zainteresowali się programem, chcą 
uatrakcyjniać miejsca w których mieszkają, mają ciekawe pomysły i sami chcą je realizować – mówi Burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki. – Dlatego też 
chcemy zwiększyć pulę pieniędzy, co pozwoli na dofi nansowanie wszystkich złożonych wniosków. 
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Działania Partnerstwa

Majówkowe zmagania 
sportowe 
We wsi Borek dniu 12 
maja została zorganizo-
wana impreza w ramach 
projektu Stowarzyszenia 
Borek- Wieś Naszych 
Marzeń. Tego dnia miały 
miejsce: mini turniej piłki 
nożnej dzieci i młodzie-
ży, gminny turniej piłki 
siatkowej dorosłych, mini zawody strażackie z udziałem 
dzieci i młodzieży. 

Dla najmłodszych pociech zo-
stał zorganizowany konkurs na 
projekt ogrodu jordanowskiego 
- parku. Odbyły się także pokazy 
walki średniowiecznych wojów. 
Nie zabrakło także atrakcji, do 
których należały m.in. zamek 
do zabawa dla dzieci, strażacka 
„piana”. 
Wszyscy uczestnicy zostali po-
częstowani gorącym bigosem 
i kiełbaską z ogniska, a dzieci 

dostały lody. Na koniec imprezę uświetnił występ zespołu i zabawa taneczna. 
Wszystko to zostało zorganizowane dzięki zaangażowaniu i pracy sołtysa wsi, 
rady sołeckiej, OSP Borek a także GOK-u Przedmoście.
        

Info: Mariola Serdeń

Plener w Dziewinie
W ramach programu „Działaj Lokalnie” przy współpracy 
ze Stowarzyszeniem LGD „Kraina Łęgów Odrzańskich”, 
młodzież ścinawskiego gimnazjum od jakiegoś już czasu 
realizuje projekt pn.: „Odrzańskie Inspiracje Artystyczne”. 
Jednym z planowanych działań był niedawny plener 
artystyczny. 
W ramach jednego z działań, w dniu 6 czerwca grupa wybrała się do 
Dziewina, urokliwej i malowniczej miejscowości położonej na nadodrzańskiej 
skarpie. Mieszkańcy miejscowości, zapoznali uczniów z historią miejscowości 
i pokazali obrazy namalowane w czasie tamtejszych plenerów artystycznych 
w Dziewinie.
Gościem szczególnym naszego spotkania był znany ekolog i fotograf przyrody 
nadodrzańskiej - Andrzej Ruszlewicz. Artysta przeprowadził teoretyczny 
warsztat, w trakcie którego zdradził wiele przydatnych tajników fotografowania 
przyrody oraz przekazał praktyczną wiedzę na temat kompozycji obrazu 
fotografi cznego.
Ze świeżo zdobytą teoretyczną wiedzą, podzieleni na dwie grupy (malarzy 
i fotografów), uczestnicy projektu przystąpili do ciężkiej, a zarazem bardzo 
przyjemnej pracy artystycznej. Grupę młodzieży realizującą prace plastyczne 
swoją pomocą wspierał lokalny artysta, malarz, muzyk i fotograf amator, pan 
Mirosław Wowk.
Plener artystyczny w Dziewinie (malarsko – rysunkowy), jako pewien 
etap edukacji plastycznej, był niezwykle ważnym elementem w rozwoju 
artystycznym młodzieży biorącej udział w projekcie, okazją do kształcenia 
zmysłu obserwacji, wczucia się w klimat, nastrój i piękno krajobrazu. 
Niezwykle istotnym aspektem uczestnictwa w plenerach jest możliwość 

skupienia się wyłącznie na twórczej pracy, rozmowach o sztuce i wymianie 
doświadczeń warsztatowych. Korekty i podpowiedzi doświadczonego artysty 
– mentora pomagają w rozwoju i znalezieniu indywidualnych środków wyrazu 
artystycznego.
Wspólna praca z grupą osób o podobnych pasjach działa bardzo mobilizująco 
i stymulująco. Fotografi czno – artystyczny warsztat był okazją do utwierdzenia 
się w wyborze dalszej drogi życiowej i rozwijania własnych uzdolnień i pasji.
Wyprawę do Dziewina zakończyło integracyjne ognisko i smakowite kiełbaski.

Info: Dariusz Kucner
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Mała Architektura - Duża Sprawa
Projekt zadaszonej sceny zwyciężył w programie grantowym „Mała Architektura, Duża Sprawa”, organizowanym przez 
fi rmę Röben Polska i Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich”. Materiały budowlane na 
realizację projektów dostaną także dwie inne organizacje.
Program grantowy „Mała Architektura, Duża Sprawa” wspiera najciekawsze projekty budowy, remontów i adaptacji obiektów służących mieszkańcom Krainy Łęgów 
Odrzańskich. 
Wybrane projekty otrzymały wsparcie w postaci materiałów budowlanych od fi rmy Röben, o łącznej wartości 15 000 zł. Na konkurs wpłynęło 12 projektów na 
wnioskowaną kwotę 69 190 zł. Wartość projektów była jednak zdecydowanie większa, ponieważ kwota wkładu własnego wyniosła 84 716 zł, w tym aż 44 939 zł 
wkładu w postaci pracy wolontarystycznej. 
Jednomyślny zwycięzca
Rozstrzygnięcie programu grantowego miało miejsce 24 maja w siedzibie współorganizatora konkursu – fi rmy Röben Polska. Oceny wniosków dokonała komisja, w 
skład której weszli Mirosław Skóra i Krzysztof Omilian z fi rmy Röben, przedstawiciele sektorów społecznych: Wanda Hańska (Stowarzyszenie „Jezierzyca” – Gmina 
Wińsko) i Zbigniew Posacki (Stowarzyszenie Lubiąż – Gmina Wołów) oraz przedstawiciele sektorów publicznych: Julita Krzykała (Gmina Pęcław) i Marcin Brzeziński 
(Gmina Środa Śląska). 
Wyniki ogłoszono po kilkugodzinnych obradach. Pierwsze miejsce zdobył jednomyślnie projekt grupy nieformalnej z Chwalimierza (gmina Środa Śląska), który zakłada 
budowę zadaszonej sceny. Tuż za nim uplasował się wniosek Stowarzyszenia na rzecz rozwoju wsi Słup, zatytułowany: „Budowa altany gastronomicznej ze stałym 
grillem i wędzarnią”. Ostatnim wnioskiem, który otrzyma materiały budowlane od fi rmy Röben, jest projekt Stowarzyszenia „Kreda” z gminy Wołów pt. „Oaza spokoju 
– przystanią i wizerunkiem naszej wsi” (dotacja warunkowa – będzie zrealizowana po przekazaniu wizualizacji).
Naśladujmy dobre praktyki
- Największą aktywnością w programie wykazały się stowarzyszenia i grupy nieformalne z gminy Środa Śląska – podsumowuje wyniki Rafał Plezia, prezes 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich” i pomysłodawca programu. - Zapewne miał na to wpływ konkurs „Aktywni na Ziemi Średzkiej”, 
realizowany przez tę gminę - dodaje. 
Konkurs wspiera projekty w postaci materiałów budowlanych do wartości 4 000 zł i ma zachęcić społeczność wiejską do podejmowania oddolnych działań. Być może 
inne gminy z Krainy Łęgów Odrzańskich w ramach naśladowania dobrych praktyk wprowadzą podobne konkursy grantodawcze na swoich obszarach. 
Wspólnym celem wszystkich tych inicjatyw jest aktywizacja lokalnej społeczności. „Program Mała Architektura, Duża Sprawa” miał dodatkowo funkcję edukacyjną. 
– Poprzez ten program chcemy zachęcić mieszkańców gmin i zrzeszające ich organizacje do tego, by przywiązywali więcej wagi do kształtowania przestrzeni wokół 
siebie – mówi Mirosław Skóra z fi rmy Röben Polska, członek komisji konkursowej. - Dla dobrego samopoczucia, oprócz funkcjonalności, bardzo ważna jest estetyka 
przestrzeni, w której funkcjonujemy. Dlatego w programie zwyciężyły projekty o najwyższych walorach estetycznych. Elementy architektoniczne w przestrzeni wiejskiej, 
które są ładne i przyciągają uwagę, wpływają pozytywnie na jakość życia mieszkańców – dodaje. 

Lista rankingowa wniosków w konkursie 

Lp Nazwa wnioskodawcy/grupy nieformalnej Tytuł projektu
Liczba 

punktów

Wnioskowana 
wartość 

materiałów

Wartość 
wkładu 

własnego

1. 
Stowarzyszenie „Aktywne Sołectwo w gminie 
Środa Śląska”/Rada sołecka wsi Chwalimierz

„Nasze małe okno na świat – budowa 
sceny”

29,4 4195,04 17734,00

2. Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Słup
Budowa altany gastronomicznej ze 
stałym grillem i wędzarnią

27,4 3999,50 6302,78

3. 
Stowarzyszenie Mieszkańców Krzydliny Wielkiej 
„Kreda”

„Oaza spokoju – przystanią i 
wizerunkiem naszej wsi”

24,8 6963,08 8200,00

4. Stowarzyszenie „Zaborowa Kraina” Mała sprawa wielka radość 24,5 5923,20 6759,00

5. CTiK Ścinawa/Rada Sołecka wsi Krzyżowa „Wiejska sielanka” 22,7 13059,60 5266,50

6. 
Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie/Polskie 

Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Koło Ścinawa
„Letnie grillowanie w Porcie” 22,0 4720 2005

7. 
Stowarzyszenie „Aktywne Sołectwo w gminie Środa 

Śląska”/Rada sołecka miejscowości Proszków
„Budowa altany w miejscowości Proszków” 21,6 4454,88 11511,00

8. Stowarzyszenie „Dębowa Kraina” „Nasz Świetlica – Wspólne Działanie” 21,0 5865,00 8198,00

9. 
Stowarzyszenie Aktywna Wieś / Rada Sołecka wsi 

Proszkowa

„Budowa sceny zadaszonej przy już 

wykonanej płycie do tańca 120m2”
20,3 4599,04 4000

10. 
Parafi a rzymsko-katolicka p.w. św. Mikołaja i 

Wniebowzięcia

„Wymiana pokrycia dachowego kaplicy 

przedpogrzebowej oraz dwóch kapliczek 

przy kościele”

18,8 7417,64 4221,31

11. Stowarzyszenie Miłośników Mojęcic „Dwór Mojęcice”
„Ściany szczytowe ekomuzeum – centrum 

edukacji regionalnej”
18,5 5778,00 3773,85

12. 
Stowarzyszenie „Aktywne Sołectwo w gminie Środa 

Śląska”/Rada sołecka miejscowości Pęczków

„Odbudowa krzyża i zagospodarowanie 

terenu przy krzyżu w miejscowości Pęczków”
18,2 2215,00 6745,00

Wizualizację nagrodzonych projektów

Fundusz Krainy Łęgów Odrzańskich

Chwalimierz Krzydlina WielkaSłup
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Rozrywka

Korytarzyki

Autor krzyżówki: Leszek Rydz

Odgadnięte wyrazy należy wpisać wzdłuż pogrubionych linii, zaczynając od pola z kropką. 
Miejsce wpisywania – do odgadnięcia. Wszystkie dopisane litery, 
czytane kolejno rzędami, utworzą rozwiązanie.

W przypadkowej kolejności:

 pingwin lub kiwi
 rzeka, nad którą leżą Stawy Milickie, Wąsosz, Żmigród
 odpowiedź na hasło
 dotacja, subwencja, np. na projekt badawczy
 zadaszony żłóbek, przy którym mogą się stołować zwierzęta leśne
 może być czeski, kardynalny, ortografi czny, w sztuce...
 doświadczonemu wędkarzowi raczej się nie plącze
 czeska rzeka uchodząca do Łaby (skojarz z górami, w pobliżu których leżą Jakuszyce, Szklarska Poręba, Świeradów Zdrój)
 ... Martin, portorykański wokalista znany z przebojów „She Bangs”, „Livin‘ La Vida Loca”
 drapieżny ptak przedstawiony na zdjęciu (i w logo LGD „Kraina Łęgów Odrzańskich”)

 

Wśród osób, które prześlą pocztą tradycyjną na adres Stowarzyszenia LGD „Kraina Łęgów Odrzańskich”  
prawidłowe rozwiązanie, wylosowane zostaną nagrody (torba lniana, koszulka).

Rozwiązanie z poprzedniego numeru: „Ryneczek w Wołowie”. 
Nagroda trafi a do Pana Romana Sobera z Łęknicy.


